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Smjernice za popunjavanje obrasca L 1 (Prijava za godišnji ispravak 
poreza na dohodak) za 2024. godinu

Podnesite zahtjev za godišnji ispravak poreza na dohodak putem interneta!
Svoju prijavu za godišnji ispravak poreza na dohodak (L 1) možete poslati svojoj poreznoj upravi i elektroničkim 
putem FinanzOnline. Ne morate obilaziti nadležna tijela, već možete iz udobnosti svoga doma klikom miša  
riješiti svoje porezne stvari. Prijavu nije potrebno ispisivati, nego se na internetu u svako doba može obaviti uvid u  
dostavljene podatke.
Za više informacija posjetite FinanzOnline na mrežnoj stranici Saveznog ministarstva financija bmf.gv.at ili izravno 
putem https://finanzonline.bmf.gv.at.

NETOČNO

Detaljnije informacije o porezu i savjete o godišnjem ispravku poreza na dohodak možete pronaći u Poreznoj knjizi 
2025. (bmf.gv.at) ili ih možete zatražiti u svojoj poreznoj upravi.

Molimo ne dostavljate račune (Privitke). Međutim, čuvajte račune najmanje 7 godina radi eventualne provjere od 
strane vaše porezne uprave. Ispunite svoju prijavu u potpunosti kako biste osigurali brzu obradu od strane porezne 
uprave. Ispitivanje vašeg zahtjeva može rezultirati duljim vremenom obrade. Vaš zahtjev može biti obrađena tek 
nakon primitka svih obavijesti (npr. godišnje platne liste).

Molimo uzmite u obzir:
Vaš će se obrazac čitati strojno. Kako biste osigurali optimalnu obradu, obratite pažnju na niže navedene upute o 
popunjavanju. Tako ćete izbjeći povratna pitanja i omogućiti brzu obradu.

	 •	� Predajte samo izvorne obrasce jer kopije nisu strojno čitljive.
	 •	� Pišite VELIKIM SLOVIMA i koristite isključivo crnu ili plavu boju.
	 •	� U svako polje upišite samo po jedno slovo, jedan broj ili poseban znak.
	 •	� Tekstualna polja ispunite slijeva nadesno.
	 •	� Polja koja niste popunili ostavite prazna i NEMOJTE ih precrtavati.
	 •	� Napomene izvan označenih polja nisu strojno čitljive.

Na ovaj način pišete pravilno

Na ovaj način pravilno popunjavate polja  
s iznosima

	 •	� Ispunite polja s iznosima poravnano na  
desnoj strani.

	 •	� Polja koja niste popunili, ostavite prazna  
i NEMOJTE ih precrtavati. 

	 •	� Uvijek unesite ukupni (godišnji) iznos. 

1.4 Versicherungsnr. 1)1 .5 G eburtsdatum

TOČNO

+

1.4. 	�Deseteroznamenkasti broj socijalnog 
osiguranja prema e-kartici 

1.6. �Datum rođenja (svakako ispuniti ako 
nemate brojsocijalnog osiguranja)
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TOČNO

TOČNO

ILI

„Polja koja nisu popunjena treba ostaviti prazna”

„Na ovaj način ispravno ispravljam”

NETOČNO

NETOČNO

1.4. 	 Deseteroznamenkasti broj socijalnog osiguranja	
	 prema e-kartici  

1.4. 	 Deseteroznamenkasti broj socijalnog osiguranja	
	 prema e-kartici 

1.7. Osobno stanje na dan 31. 12. 2023. (Molimo označite samo jedan kvadratić) 1.7. Osobno stanje na dan 31. 12. 2023. (Molimo označite samo jedan kvadratić)

10.7.	 Stručna literatura 
	 (ne i djela općeg obrazovanja, kao što su enciklopedije, leksikoni, novine itd.) 720
10.8.	 Putni troškovi vezani za posao  
	 (bez troškova putovanja na relaciji kuća/posao i putovanja k obitelji) 721
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u vezi s točkom 5.1.1.: Pretpostavke za odbitak za jedinog hranitelja su,
	 •	� da je za jedno ili više djece primljen obiteljski doplatak najmanje sedam mjeseci i
	 •	� da ste u odgovarajućoj godini duže od šest mjeseci bili u braku, u registriranom partnerstvu ili izvanbračnoj zajednici 

i da niste trajno živjeli odvojeno od partnera i
	 •	� da primanja partnera (uključujući rodiljnu naknadu) nisu prelazila iznos od 6.937 eura.
u vezi s točkom 5.1.2.: Imate pravo na odbitak za samohrane roditelje ako u odgovarajućoj godini niste duže od šest 
mjeseci živjeli u nekom obliku partnerstva (braka, životna zajednica, registrirano partnerstvo) i ako ste za najmanje jedno 
dijete primali obiteljski doplatak najmanje sedam mjeseci. Ako ispunjavate ove pretpostavke, zahtjev za odbitak za jedinog 
hranitelja / samohrane roditelje trebate podnijeti prilikom godišnjeg ispravka poreza na dohodak, čak i ako je već uzet u 
obzir u vašem obračunu plaće. U tom slučaju svakako treba ispuniti točku 5.1.3.
u vezi s točkom 5.2.: Pravo na dodatak za dijete imate ako su ispunjene sljedeće pretpostavke:
	 •	� U 2024. godini primali ste poslovni prihod ili prihod od nesamostalnog rada u trajanju od najmanje 30 dana ili ste 

tijekom čitave kalendarske godine primali samo naknade u skladu sa Zakonom o doplatku za skrb o djeci, rodiljnu 
naknadu ili naknadu za njegu bliskog člana obitelji.

	 •	� Prihodi u 2024. godini nisu premašili određenu granicu; ova granica ovisi o broju djece za koju se obiteljski doplatak 
primao dulje od šest mjeseci. Ona iznosi:

		  -	�kod jednog djeteta: 16.316 eura (porez na dohodak ispod 700 eura)
		  -	�kod dvoje djece: 19.816 eura (porez na dohodak ispod 1.400 eura)
		  -	�kod troje djece: 22.483 eura (porez na dohodak ispod 2.100 eura)
		  -	�kod četvero djece: 24.817 eura (porez na dohodak ispod 2.800 eura
		  -	�Ako imate više djece, granica prihoda razmjerno se povećava; za svako dijete mora se uzeti u obzir povećanje 

poreza na dohodak od 700 eura.
	 •	� Imate pravo na odbitak za jedinog hranitelja ili odbitak za samohrane roditelje ili (bračni) partner također nije 

premašio gore navedene granice prihoda. U tom slučaju pravo na dodatak za dijete ima samo ona osoba koja je 
primala obiteljski doplatak za dijete.

Kako bi se dodatak za dijete uzeo u obzir pri razrezu poreza, morate potvrditi da su ispunjene navedene pretpostavke. 
Stoga morate dati izjavu predviđenu u točki 5.2.1. ili točki 5.2.2.
Ako postoji pravo na dodatak za dijete, ono se automatski obračunava i uzima u obzir.

u vezi s točkom 7: Pretpostavke za povećani porezni odbitak za umirovljenike su:
	 •	� da nemate pravo odbitak za jedinog hranitelja i
	 •	� da ste u odgovarajućoj godini bili u braku ili u registriranom partnerstvu dulje od šest mjeseci i da niste trajno živjeli 

odvojeno od svog (bračnog) partnera i
	 •	� da su Vaša primanja od mirovine u kalendarskoj godini bila manja od 29.482 eura i
	 •	� da je Vaš (bračni) partner ostvario godišnja primanja od najviše 2.545 eura.

Uzmite u obzir: za uvažavanje posebnih izdataka 
Za produženo izborno osiguranje, crkvene doprinose i donacije koje se mogu odbiti: Organizacija koja 
prima ove posebne izdatke o njima izravno izvješćuje poreznu upravu elektroničkim putem. Stoga ih više 
ne morate unositi u svoju poreznu prijavu.

7.	 Povećani porezni odbitak za umirovljenike
	 Podnosim zahtjev za povećani porezni odbitak za umirovljenike.

Pretpostavke: Vlastita primanja od mirovine nisu veća od 29.482 eura, nemate pravo na odbitke prema točki 5.1.1, živite u 
braku ili registriranom partnerstvu, a primanja bračnog ili registriranog partnera ne iznose više od 2.545 eura godišnje.

5.	 Odbitak za jedinog hranitelja, odbitak za samohrane roditelje, dodatak za dijete 3)

5.1.	 Odbitak za jedinog hranitelja, odbitak za samohrane roditelje

5.1.1	 	 Podnosim zahtjev za odbitak za jedinog hranitelja te izjavljujem da moj/a partner/ica to pravo neće koristiti.

5.1.2	 	 Podnosim zahtjev za odbitak za samohrane roditelje.

Napomena uz točke 5.1.1 i 5.1.2: Potrebno je primanje obiteljskog doplatka za najmanje jedno dijete prema točki 5.1.3.

5.1.3	
Broj djece, za koje sam ja ili moj partner najmanje sedam mjeseci primao obiteljski doplatak. Kako bi se djeca  
prilikom oporezivanja uzela u obzir, molimo vas da za svako dijete koristite zaseban privitak L 1k.

5.2.	 Dodatak za dijete
5.2.1.	Podnio sam zahtjev za odbitak za jedinog hranitelja (točka 5.1.1.) ili za odbitak za samohrane roditelje (točka 5.1.2.) :

	 	� U svrhu eventualnog dodatka za dijete izjavljujem da su mi u 2024. godini najmanje 30 dana isplaćeni poslovni prihodi ili prihodi 
od nesamostalnog rada ili da sam tijekom čitave kalendarske godine primao samo naknade u skladu sa Zakonom o doplatku za 
skrb o djeci, rodiljnu naknadu ili naknadu za njegu bliskog člana obitelji.

5.2.2	� Nisam podnio zahtjev za odbitak za jedinog hranitelja (točka 5.1.1) ili za odbitak za samohrane roditelje (točka 5.1.2)  i primam 
obiteljski doplatak:

	 	� U svrhu eventualnog dodatka za dijete izjavljujem da su mi u 2024. godini najmanje 30 dana isplaćeni poslovni prihodi ili prihodi od 
nesamostalnog rada ili da sam tijekom čitave kalendarske godine primao samo naknade u skladu sa Zakonom o doplatku za skrb 
o djeci, rodiljnu naknadu ili naknadu za njegu bliskog člana obitelji te da je moj (bračni) partner u 2024. godini ostvario poslovne 
prihode i/ili prihode od nesamostalnog rada u pogledu kojih proizlazi porez na dohodak prije odbijanja odbitka u iznosu manjim 
od 700 eura. Ovaj se iznos povećava za 700 eura za svako sljedeće dijete.



u vezi s točkom 10.1.: Za izračun naknada za dnevne migrante koristite isključivo kalkulator za dnevne migrante.
Ako ste u kalendarskoj godini imali više poslodavaca istovremeno, a barem jedan poslodavac nije uzeo u obzir naknadu 
za dnevne migrante (u točnom iznosu) ili ako visina zbroja naknade za dnevne migrante koje su uzete u obzir premašuje 
iznos pune naknade za dnevne migrante, koristite kao dodatnu pomoć pri izračunu Obrazac L34a. Ako se zaposlenici više 
od polovice radnih dana u razdoblju isplate plaće prevoze u neoporezivom službenom prijevozu, nemaju pravo na naknadu 
za dnevne migrante. Naknada za dnevne migrante umanjuje se za iznos dodatka koje poslodavac daje za „kartu za javni 
prijevoz”. Primjere možete pronaći u Poreznoj knjizi. Ako vam za putovanje od kuće do posla na raspolaganju stoji vozilo 
poslodavca, nemate pravo na naknadu za dnevne migrante.
Ako se podnese zahtjev za naknadu za dnevne migrante, obavezno treba unijeti i podatke u točku 10.2. migrantski euro. 
U suprotnom obrada nije moguća!
u vezi s točkom 10.2.: Migrantski euro iznosi dva eura po kilometru jednosmjerne rute između kuće i posla po kalendarskoj 
godini i može se vidjeti u kalkulatoru za dnevne migrante. Ako se podnese zahtjev za migrantski euro, obvezno treba unijeti 
i podatke u točku 10.1. naknada za dnevne migrante. U suprotnom obrada nije moguća! 
u vezi s točkom 12.: 

Više informacija o izvanrednim nužnim izdatcima pročitajte u „Poreznoj knjizi 2025.“ (bmf.gv.at – Publikacije – Porezna 
knjiga).
Molimo da u odgovarajućem privitku navedete godišnji iznos troškova umanjen za bilo koju odštetu ili naknadu koju ste 
primili ili na koju imate pravo (npr. novčane naknade povezane s njegom).

u vezi s točkom 15.: Ako podnesete zahtjev za izdavanje rješenja o olakšicama ili rješenja o nižim olakšicama, dobit 
ćete zajedno s rješenjem za porez na dohodak za drugu sljedeću godinu (za 2026. godinu). rješenje o olakšicama kao 
i obavijest radi predočenja poslodavcu. U slučaju predočenja predmetne obavijesti, kao privremena mjera, će se kod 
tekućeg obračuna plaće u obzir uzeti određeni profesionalni troškovi, posebni izdatci i izuzetni nameti. To rezultira manjim 
poreznim opterećenjem dohotka. Ako je porezna uprava izdala rješenje o olakšicama te je ono uzeto u obzir pri obračunu 
plaće, potrebno je provesti obvezni ispravak poreza. Niži troškovi u pravilu dovode do naknadnog plaćanja, a veći troškovi 
do odobrenja.
Ako ne želite rješenje o olakšicama, nemojte popunjavati točke 5.1. i 5.2.
Napomena: Za prijavu dohotka od nesamostalnog rada bez odbitka poreza na dohodak (npr. razvojna tvrtka 
sudjelovanje zaposlenika), za dodatne informacije u slučaju kada su ispunjeni određeni prekogranični kriteriji i/ili za zahtjev 
za neograničenu poreznu obvezu, koristite privitak L 1i.
Kako bi se u obzir uzeli obiteljski bonus Plus, odbitak za uzdržavanje, izvanredni nužni izdatci za djecu ili za naknadno 
oporezivanje subvencija poslodavca za čuvanje djece, koristite privitak L 1k. Za svako dijete potrebno je koristiti poseban 
privitak.
Da bi se u obzir uzeli izvanredni nužni izdatci, koristite privitak L 1ab.
Kako bi se u obzir uzeli crkveni doprinosi ili doprinosi za osiguranja koja odstupaju od dostavljenih podataka ili posebni 
izdatci plaćeni stranim organizacijama, koristite privitak L 1d.

Kako bi vam se priznali izvanredni nužni izdatci molimo koristite privitak L 1ab. Kako bi vam se priznali izvanredni nužni izdatci za 
djecu, koristite privitak (privitke) L 1k.
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u vezi s točkom 9.: Za više informacija o posebnim izdatcima pogledajte „Poreznu knjigu 2025.“ (bmf.gv.at – Publikacije 
– Porezna knjiga).

9.	 Posebni izdatci
Obvezni doprinosi zakonom priznatim crkvama ili vjerskim zajednicama, donacije povlaštenim primateljima, kao i doprinosi za  
produženo izborno osiguranje u zakonskom mirovinskom osiguranju i za otkup razdoblja osiguranja automatski se uzimaju u obzir 
na temelju dostavljenih podataka i nije ih potrebno prijaviti. Ako ovi podatci nisu točni ili nisu potpuni, obratite se izravno primatelju 
plaćanja radi rješavanja. Samo su oni ovlašteni ispraviti podatke ili proslijediti ono što nedostaje. Kako bi se u obzir uzeli crkveni doprinosi  
ili doprinosi za osiguranja koja odstupaju od dostavljenih podataka ili pak posebni izdatci koji su plaćeni stranim organizacijama, 
koristite privitak L 1d.
Izdatci za toplinsko-energetsku obnovu zgrade i za „zamjenu kotlova“ mogu se uzeti u obzir u okviru paušalnog iznosa („Zeleni 
paušal za posebne izdatke“). To zahtijeva dostavu podataka od strane tijela koje odobrava potpore, a predmetnu dostavu možete 
zatražiti u sklopu odobravanja potpore. U tom će se slučaju paušalni iznos automatski uzeti u obzir za ovu i sljedeće godine. Paušalni 
iznos moguće je uzeti u obzir samo na temelju dostavljenih podataka; nije moguće podnijeti zahtjev putem ovog obrasca. 

10.	 Naknada za dnevne migrante / tzv. migrantski euro
Ispunite samo ako vaš poslodavac naknadu nije već uzeo u obzir u točnom iznosu. Brojčane podatke potrebno je ispuniti zajedno. 
Izračun se obavlja prema kalkulatoru za dnevne migrante na bmf.gv.at/pendlerrechner.  
Pomoć za izračun L 34a možete pronaći na: https://service.bmf.gv.at/service/anwend/formulare/show_mast.asp?s=L34a
10.1 Naknada za dnevne migrante – ukupni godišnji iznos koji vam  

stvarno pripada
Umanjen za naknadu cijene karte za javni prijevoz 718

10.2.	 Migrantski euro (odbitak) – ukupni godišnji iznos koji vam stvarno pripada 916

15.	 Rješenje o olakšicama

15.1.	   Podnosim zahtjev za izdavanje rješenja o olakšicama.

15.2	   Podnosim zahtjev za izdavanje rješenja o nižim olakšicama u iznosu od godišnje 449  


